Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Tenho a honra de submeter à apreciação dessa Augusta Casa o incluso projeto de Lei de 

autorização de Abertura de Crédito Adicional Especial ao vigente Orçamento Fiscal do Município, 

no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

O Orçamento é um produto do Sistema de Planejamento que define as ações a serem 

desenvolvidas no exercício financeiro. Durante a implementação dos programas de trabalho, podem 

ocorrer situações ou fatos novos que não foram previstos na fase de elaboração da peça

[...]

Paço da Prefeitura Municipal de Marco/CE, aos 20 de abril de 2018. 

ROGER NEVES AGUIAR 
Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 012, DE 20 DE ABRIL DE 2018. 

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial ao 
vigente Orçamento Fiscal do Município de Marco, no valor 
de r$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) na forma que indica 
e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCO, no Estado do Ceará, no uso de minhas atribuições legais 

e em consonância com a Lei Orgânica do Município. Faço saber que a Câmara Municipal de Marco 

aprovou e eu sanciono a seguinte lei.